Datos relevantes

Datos relevantes del Grupo BBVA
(Cifras consolidadas)

Balance (millones de euros)

Activo total

Créditos a la clientela (bruto)

Depositos de la clientela

Otros recursos de clientes

Total recursos de clientes

Patrimonio neto

Cuenta de resultados (millones de euros)
Margen de intereses

Margen bruto

Margen neto

Beneficio antes de impuestos

Beneficio atribuido al Grupo

Datos por accién y ratios bursatiles

Cotizacion (euros)

Capitalizacion bursatil (millones de euros)
Beneficio atribuido por accion (euros)

Valor contable por accion (euros)

Precio/valor contable (veces)

PER (Precio/beneficio; veces)

Rentabilidad por dividendo (Dividendo/precio; %)
Ratios relevantes (%)

ROE (Beneficio atribuido/fondos propios medios)
ROTE (Beneficio atribuido/fondos propios medios sin fondo de comercio)
ROA (Beneficio neto/activos totales medios)
RORWA (Beneficio neto/activos medios ponderados por riesgo)
Ratio de eficiencia

Prima de riesgo

Tasa de mora

Tasa de cobertura

Ratios de capital (%) ©

Core capital

Tier |

Ratio BIS

Informacién adicional

Numero de acciones (millones)

Numero de accionistas

Numero de empleados @

Numero de oficinas®

Numero de cajeros automaticos @
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599517
350110
310176
99.213
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44.850
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Nota general: los datos de esta informacion trimestral no han sido objeto de auditoria. Las cuentas consolidadas del Grupo BBVA han sido elaboradas de acuerdo con las Normas
Internacionales de Informacién Financiera (NIIF, o por sus siglas en inglés IFRS) adoptadas por la Unién Europea y teniendo en consideracion la Circular 4/2004 del Banco de Espana, asi
como sus sucesivas modificaciones. Con respecto a la participacion en Garanti Group, la informacién se presenta en continuidad con ejercicios anteriores, integrandola en la proporcién
correspondiente al porcentaje de participacién del Grupo. Ver paginas 47 y 48 para la conciliacién de los estados financieros del Grupo BBVA.

(1) Los ratios de capital para 2014 estan calculados bajo la normativa CRD IV de Basilea lll. Para fechas anteriores, el calculo se realiza seguin la regulacion de Basilea Il, que era la que estaba vigente

en ese momento.
(2) No incluye Garanti.

Informacién sobre el beneficio atribuido al Grupo (sin el resultado de

operaciones corporativas) ®

31-12-13

Beneficio atribuido al Grupo

Beneficio atribuido por accion (euros) |
ROE |
ROTE |
ROA |
RORWA |

864
836

1405
0.24
31
38
035
066

373
008
09
11
016
031

(1) 2012 y 2013 incorporan el resultado procedente del negocio previsional en Latinoamérica, incluyendo las plusvalias obtenidas por su venta; las plusvalias derivadas del cierre de la venta de BBVA
Panama; la plusvalia generada por la operacion de reaseguro sobre la cartera de seguros de vida-riesgo individual de Espafa; los resultados por puesta en equivalencia de CNCB (sin dividendos);
y el efecto ocasionado por la puesta a valor de mercado de la participacion del Grupo en CNCB tras la firma del acuerdo con el grupo CITIC, que incluyo la venta del 51% de CNCB.
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